

#### SECRETARÍA DE GOBIERNO DIRECCIÓN GENERAL JURÍDICA Y DE ENLACE LEGISLATIVO

Ciudad de México, a 30 de octubre de 2019

OFICIO NO. SG/DGJyEL/RPA/ALC/001006/2019

DIP. ISABELA ROSALES HERRERA PRESIDENTA DE LA MESA DIRECTIVA DEL CONGRESO DE LA CIUDAD DE MÉXICO PRESENTE

En ejercicio a la facultad conferida a la Lic. Rosa Icela Rodríguez Velázquez, Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México, en la fracción II, del artículo 26 de la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México, relativa a la conducción de las relaciones de la Jefa de Gobierno con los organismos y poderes públicos locales y federales; y a lo dispuesto en los artículos 7, fracción I, inciso B) y 55, fracciones XVI y XVII del Reglamento Interior del Poder Ejecutivo y de la Administración Pública de la Ciudad de México; por este medio adjunto el oficio ALCA/CA/301/2019 de fecha 25 de octubre de 2019, signado por el C. José Muñoz Vega, Coordinador de Asesores en la Alcaldía de Iztapalapa, mediante el cual remite la respuesta al Punto de Acuerdo emitido por ese Poder Legislativo de esta Ciudad y comunicado mediante el similar MDPPOSA/CSP/1184/2019.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ DIRECTOR GENERAL JURÍDICO Y DE ENLACE LEGISLATIVO ce-legis@secgob.cdmx.gob.mx COORDINACION DE SERVICIOS
PARA MENTARIOS 660

FECHA: 4/11/19

HORA: \_11:15

RECIBIO: LONY

C.c.c.e.p. Lic. Jimena Martínez M, Subdirectora de Control de Gestión y Atención Ciudadana en la SGCDMX. En atención a los folios: 11055/8019 L José Muñoz Vega, Coordinador de Asesores en la Alcaldía de Iztapalapa.

Calle Fernando de Alva Ixtlixochiti 185, piso 3, colonia Tránsito alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 05820, Ciudad de México Tel. 57 40 11 84





Ciudad de México, a 25 de Octubre del 2019

ALCA/CA/301/2019

Asunto: Respuesta al Oficio No. SG/DGJyEL/PA/CCDMX/543.1/2019

LIC. LUIS GUSTAVO VELA SÁNCHEZ Director General Jurídico y de Enlace Legislativo de la Secretaria de Gobierno de la Ciudad de México PRESENTE

Por instrucciones de la alcaldesa de Iztapalapa Lic. Clara Marina Brugada Molina, adjunto la información de las acciones realizadas por la alcaldía de Iztapalapa, requerida en el punto de acuerdo identificado con el número MDPPOSA/CSP/1184/2019, de fecha 26 de septiembre del presente, aprobado por el pleno del Congreso de la Ciudad de México, en cual exhorta a que de manera coordinada implementen acciones que permitan promover, difundir, fomentar y aplicar permanentemente la Ley de huertos urbanos en la Ciudad de Méxicco.

Sin otro particular, le envío un cordial saludo.

ATENTAMENTE

JOSÉ MUÑOZ VEGA Alcaldía de Iztapalapa COORDINADOR DE ASESORES e Asesores

C.P. LIC. CLARA MARINA BRUGADA MOLINA, alcaldesa de Iztapalapa. C-7974

Alcaldía de Iztapalapa



# Alcaldía Iztapalapa

### Dirección Ejecutiva de Desarrollo Sustentable



Ciudad de México a 22 de octubre de 2019. OFICIO NO.DEDS/1765/2019. ASUNTO: Información sobre Ley de Huertos Urbanos

LIC. JOSÉ MUÑOZ VEGA COORDINADOR DE ASESORES PRESENTE

En atención a su oficio ALCA/CA/288/2019, mediante el cual solicita información sobre "Ley de Huertos Urbanos", pertinente para implementar el programa de siembra de hortalizas en áreas comunes con la finalidad de contribuir a plantear estrategias de alimentación con la finalidad de contribuir al gasto familiar, se realiza difusión en diversos eventos de la Alcaldía, donde se imparten platicas de huertos en las cuales se les reparte semillas.

A continuación le informo los huertos desarrollados:

#### Huertos Restaurados

Nombre	Colonia	Territorial
República Federal Sur	Ejidal Santa Martha Acatitla Sur	Acatitla de Zaragoza
Centro Cívico Barrial Estado De Anáhuac	Granjas Estrella	San Lorenzo
El Pípila	San Miguel Teotongo	Teotongo Acahualtepec
Emiliano Zapata	Emiliano Zapata	Teotongo Acahualtepec

#### Huertos Implementados

Nombre	Colonia	Territorial
Potrero	Ampliación Emiliano Zapata	Teotongo Acahualtepec
Bonfil Batalla	Santa Bárbara	Atlalilco Axomulco
Reforma informativa	Reforma Política	Teotongo Acahualtepec
Piaxtla	Lomas de San Lorenzo	San Lorenzo
Sec. 313	2da Amp Santiago Acahualtepec	Teotongo Acahualtepec



Dirección Ejecutiva de Desarrollo Sustentable Aldama 63 esquina Ayuntamiento, Barrio San Lucas, EPRRESPON 09000,

Coordinación de Asesores de la Alcaldía, de Iztapalapa

# Alcaldía Iztapalapa

# Dirección Ejecutiva de Desarrollo Sustentable



Posibles huertos a realizar

Nombre	Colonia	Territorial
República federal Norte	Santa Martha Acatitla	Acatitla de Zaragoza
Tonanzi	Leyes de Reforma	Leyes de Reforma
Solidaridad	El Salado	Acatitla de Zaragoza
Sin nombre	Campestre Potrero	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Campestre Potrero	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Campestre Potrero	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Campestre Potrero	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Campestre Potrero	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Lomas de la Estancia	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Lomas de la Estancia	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	Xalpa	Teotongo Acahualtepec
Sin nombre	San Miguel Teotongo	Teotongo Acahualtepec

No habiendo otro asunto que tratar me despido de usted enviándole un cordial saludo.

A T E N T A M E N T E
DIRECTORA EJECUTIVA DE DESARROLLO SUSTENTABLE

LIC. IRMA LOPEZ LARA

BAH/GSM\*\*









